
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBF1EAD0DBC947A69DDEFB5351018B7A



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018.

• DECRETO Nº 059/2018, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBF1EAD0DBC947A69DDEFB5351018B7A



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018 - SRP 

 
 

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua 
pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 058/2018 
ADJUDICA o objeto da licitação – REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de medicamentos e materiais 
hospitalares para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães, Farmácia Básica 
e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Tendo como vencedoras as 
empresas: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.765.948/0001-40 – Lote 01 com o valor de R$ 1.077.500,00 (um milhão, setenta e sete mil e 
quinhentos reais); BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Lote 02 e 04 com o valor de R$ 139,100,00 (cento e 
trinta e nove mil e cem reais); DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
16.656.144/000-30 – Lote 07 com o valor de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos 
reais); OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
11.311.773/0001-05 – Lotes – 03 com o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); 
GÊNESIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – Lote – 06 
com o valor de 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); O valor total da licitação é de R$ 
1.726.100,00 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil e cem reais)). 
 
  

Cândido Sales, 18 de Dezembro de 2018.   

 

 

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78617AB520E520E1F037C9F80D5CCB6E

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, 
ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
parcelado de medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital 
Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães, Farmácia Básica e demais Unidades 
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Tendo como vencedoras as empresas: 
GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.765.948/0001-40 – Lote 01 com o valor de R$ 1.077.500,00 (um milhão, setenta 
e sete mil e quinhentos reais); BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
– EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Lote 02 e 04 com o valor 
de R$ 139,100,00 (cento e trinta e nove mil e cem reais); DM IMAGEM COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 16.656.144/000-30 – Lote 07 com o valor de R$ 79.500,00 
(setenta e nove mil e quinhentos reais); OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – Lotes – 03 
com o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); GÊNESIS DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – Lote – 06 com o valor de 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais); O valor total da licitação é de R$ 1.726.100,00 (um 
milhão, setecentos e vinte e seis mil e cem reais). E atentando ao Parecer da 
Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 
058/2018. A Comissão Permanente de Licitação, através de sua Pregoeira, deverá 
tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.  
 

Gabinete da Prefeita, 18 de Dezembro de 2018.   

 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78617AB520E520E1F037C9F80D5CCB6E

quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 19 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 059/2018, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018. 

                                                    “Dispõe sobre Ponto Facultativo 
                                                         e dá outras providências” 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO as confraternizaçãoes Natalinas e de Final de Ano, datas em que os 

servidores comemoram os maiores sentimentos de fraternidade, humanidade e amor com 

amigos e famíliares.  

CONSIDERANDO ainda, trabalho interno nos orgãos municipais, para levantamento do 

patrimônio pela equipe de contabilidade. 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. PONTO FACULTATIVO no período de 24/12/18 a 04/01/19 ressalvados os serviços 

e as atividades consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, coleta 

de lixo urbano e Segurança Pública. 

§ 1º O setor de compras e licitação funcionará nos dias úteis no horário de 09:00 às 12:00.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 18 de Dezembro de 2018. 

 
 

Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita 

 

André Alves Rocha Evangelista 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBF1EAD0DBC947A69DDEFB5351018B7A


		2018-12-19T18:30:46-0300




